



Nasi nauczyciele – naszymi przewodnikami na całe życie...

Reżyser spektaklu Waldemar Matuszewski, absolwent brwinowskiego Liceum Ogólnokształcącego, inicjator dzisiejszego wydarzenia, dedykuje je pamięci swojego profesora z klasy maturalnej, polonisty Rafała Rosy (1939 – 2023).

Kochany Profesorze, znaleźliśmy się 50 lat – byłeś wychowawcą i polonistą naszej maturalnej klasy w brwinowskim Liceum w roku szkolnym 1972/73. Wraz z przybyciem wtedy do nas zadbałeś o wystrój pracowni polonistycznej na drugim piętrze budynku przy ul. Żwirowej – tak, że pachniało w niej pięknem i sztuką, a nawet trochę nas onieśmielało, bo otworzyłeś przed nami świat, którego nie znaleźliśmy. Nigdy nie nazywałeś siebie artystą, ale byłeś artystą swojego zawodu, nie znosiłeś bylejakości, braku klasy, popolitości. Tobie także zawdzięczaliśmy poznanie nadprogramowych arcydzieł – „W poszukiwaniu straconego czasu”, „Czarodziejskiej góry”, „Ulissesa” i wielu innych – pozostały one z nami na całe życie. Swoją wieloletnią karierę pedagogiczną rozpocząłeś bardzo wcześnie i przez całe dorosłe życie dawałeś swoim uczniom miłość do literatury pięknej i do polszczyzny, uczyłeś nas bycia eleganckimi w każdej dziedzinie. Spod Twojej ręki wyszły setki wrażliwych, kulturalnych – dziś

już dorosłych – ludzi, przez Ciebie ukształtowanych, których tak hojnie obdarowywałeś i wyposażyłeś na całe życie. Swoich uczniów traktowałeś po partnersku (to był klucz do Twojego sukcesu pedagogicznego), dlatego Cię ceniliśmy i kochaliśmy, chociaż potrafiłeś także (dla nieuków bez pasji) być cierpki. Twoja opieka i rada nie ustawały z ukończeniem przez Twoich podopiecznych szkoły. Wielu z nich zostało Twoimi przyjaciółmi na dalsze życie i wciąż z Ciebie czerpali. Teraz oni – idąc za Twoim wzorem – rozdają młodszym od siebie to, co w nich najlepsze, co od Ciebie dostali: czułość wobec świata i wrażliwość na jego piękno. W tym obdarowywaniu innych będzie trwała pamięć o ich niezwykłym profesorze Rafale Rosie.

A dziś – reżyser składa podziękowanie pani prof. Elżbiecie Baczewskiej za kilkakrotne zaproszenie do współpracy z kołem teatralnym brwinowskiego LO oraz wyrazy uznania i wdzięczności za pielęgnowanie ducha Teatru wśród naszej młodzieży.

W programie:
20 i 27 marca 2025 r.



aktor Jacek Zienkiewicz
prezentuje:

To była magdalenka!...

sceniczne czytanie fragmentu powieści Marcela Prousta
„W poszukiwaniu straconego czasu” (tłum. Tadeusz Boy-Żeleński)

monodram *Donna Kamelia*

według opowiadania Stanisława Kowalewskiego

reżyseria – Waldemar Matuszewski

scenografia – Barbara Batyra

muzyka – Adam Gzyra